

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/64410,Mianowanie-Kierownika-Grupy-Zamiejscowej-w-Oswieci-miu.html>  
13.03.2025, 21:40

## Mianowanie Kierownika Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu

---

Justyna Drożdż  
04.02.2025

---

We wtorek 4 lutego 2025 r. funkcjonariusz Karpackiego Oddziału Straży Granicznej - st.chor.szt. SG Ryszard Bołoz - został mianowany na stanowisko Kierownika Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu.

Zbiórka odbyła się w siedzibie Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu w obecności Komendanta Karpackiego Oddziału Straży Granicznej - gen. bryg. SG Adama Jopka, Komendanta Placówki Straży Granicznej w Krakowie - ppłk. SG Sylwestra Adamczyka oraz funkcjonariuszy Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu.

Nowo mianowany Kierownik Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu jest tegorocznym absolwentem przeszkolenia specjalistycznego do mianowania na pierwszy stopień oficerski Straży Granicznej w zakresie kształcenia kompetencji kierowniczych, realizowanego w Wyższej Szkole Straży Granicznej w Koszalinie, które ukończył z wynikiem bardzo dobrym. W maju br. będzie mianowany na stopień podporucznika podczas uroczystych obchodów Święta Straży Granicznej.

24 stycznia 2025 r. w Oświęcimiu oficjalnie rozpoczęła funkcjonowanie Grupa Zamiejscowa działająca w strukturach aglomeracyjnej Placówki Straży Granicznej w Krakowie. Terytorialnym zasięgiem działania Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu są trzy powiaty: olkuski, chrzanowski i oświęcimski. Funkcjonariusze Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu byli zaangażowani w działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom obchodów 80. rocznicy wyzwolenia niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego i zagłady Auschwitz-Birkenau.

Siedziba Grupy Zamiejscowej:

ul. Stanisława Wyspiańskiego 10, 32-600 Oświęcim  
tel. 12 254 2000, fax. 12 254 2005  
e-mail: [sdo.krakow@strazgraniczna.pl](mailto:sdo.krakow@strazgraniczna.pl)





Mianowanie Kierownika Grupy  
Zamiejscowej w Oświęcimiu



Mianowanie Kierownika Grupy  
Zamiejscowej w Oświęcimiu

St.chor.szt. SG Ryszard Bołoz pochodzi z Żegiestowa, został przyjęty do służby w Karpackim Oddziale Straży Granicznej z dniem 20 listopada 1999 r. Od początku związany był ze służbą liniową w bezpośredniej ochronie granicy państwowej w Strażnicy, później z Granicznej Placówce Kontrolnej, a następnie Placówce Straży Granicznej w Muszynie, gdzie pełnił służbę w Grupie Służby Granicznej do 14 stycznia 2008 r. Po przejściu do Placówki SG w Piwnicznej-Zdroju obejmował stanowiska w Grupie ds. Cudzoziemców - od starszego strażnika, poprzez starszego kontrolera, po kierownika Zespołu Rozpoznania Weryfikacji i Analizy Informacji. Od 1 czerwca 2013 r. do 31 grudnia 2013 r. pełnił służbę jako starszy specjalista w Placówce Straży Granicznej w Tarnowie. To samo stanowisko sprawował od 1 stycznia 2014 r. do 15 maja 2016 r. w Śląsko-Małopolskim Oddziale Straży Granicznej. Następnie od 16 maja 2016 r. do 30 czerwca 2017 r. pełnił służbę w strukturach Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, również w Placówce SG w Tarnowie - nadal w Grupie ds. Cudzoziemców w Zespole do spraw Działań Kontrolnych i Weryfikacyjnych. Od 1 lipca 2017 r. jego losy związane zostały z siedzibą Komendy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, gdzie służył w Wydziale Ochrony Informacji jako starszy specjalista, najpierw w Sekcji Postępowań Sprawdzających, a następnie Sekcji Ochrony Fizycznej. Od 1 lipca 2024 r. pełnił obowiązki jako starszy specjalista - dyżurny operacyjny Sekcji Służby Dyżurnej Operacyjnej Wydziału Granicznego KaOSG. Z dniem 4 lutego 2025 r. Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej mianował funkcjonariusza na stanowisko Kierownika Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu Placówki Straży Granicznej w Krakowie.

Za wzorową realizację zadań służbowych i przejawianie inicjatywy w służbie, st.chor.szt. SG Ryszardowi Bołozowi nadano Odznakę Straży Granicznej.